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INVESTITSIYALAR HAJMINI OSHIRISHGA 
QARATILGAN CHORA-TADBIRLAR VA ULARNI 
TAKOMILLASHTIRISH YO‘LLARI
Alimova Dilafro‘z Tohir qizi
Toshkent kimyo-texnologiya instituti Yangiyer filiali,
stajyor o‘qituvchi

Annotatsiya. Mazkur maqolada investitsiyalar hajmini oshirishga ta’sir etuvchi asosiy omillar tahlil qilinadi hamda ularni 
samarali rivojlantirishga xizmat qiluvchi chora-tadbirlar ko‘rib chiqiladi. Xususan, investitsiya muhitining shakllanish dara-
jasi, huquqiy va institutsional tizimning rivojlanish holati, shuningdek, moliyaviy resurslar mavjudligi kabi omillar o‘rganil-
gan.

Shu bilan birga, investitsiya faoliyatini rag‘batlantirish, investorlar uchun qulay shart-sharoitlar yaratish va davlat tomoni-
dan qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: investitsiyalar, investitsiya muhiti, investitsiya hajmi, iqtisodiy rivojlanish, moliyaviy resurslar, institutsional 
omillar, huquqiy muhit, investitsiya siyosati, davlat qo‘llab-quvvatlashi, investitsiya faolligi.

Abstract. This article analyzes the key factors influencing the increase in investment volume and examines measures 
aimed at enhancing their effective development. In particular, it explores the level of development of the investment envi-
ronment, the state of legal and institutional frameworks, and the availability of financial resources.

Furthermore, the study provides scientifically grounded recommendations to stimulate investment activity, create favor-
able conditions for investors, and improve government support mechanisms.

Keywords: investments, investment environment, investment volume, economic development, financial resources, insti-
tutional factors, legal framework, investment policy, government support, investment activity.

Аннотация. В данной статье анализируются ключевые факторы, влияющие на увеличение объема инвестиций, 
а также рассматриваются меры, направленные на их эффективное развитие. В частности, изучаются уровень 
сформированности инвестиционной среды, состояние правовой и институциональной системы, а также 
доступность финансовых ресурсов.

Кроме того, разработаны научно обоснованные рекомендации по стимулированию инвестиционной активности, 
созданию благоприятных условий для инвесторов и совершенствованию механизмов государственной поддержки.

Ключевые слова: инвестиции, инвестиционная среда, объем инвестиций, экономическое развитие, финансовые 
ресурсы, институциональные факторы, правовая среда, инвестиционная политика, государственная поддержка, 
инвестиционная активность.

K I R I S H
Jahon iqtisodiyotining globallashuvi va raqobat muhitining kuchayishi sharoitida investitsiyalar iqtisodiy 

o‘sishning muhim drayverlaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Har qanday mamlakatning barqaror 
rivojlanishi, ishlab chiqarish salohiyatini kengaytirish, innovatsion faoliyatni jadallashtirish hamda yangi ish 
o‘rinlarini yaratish bevosita investitsiya jarayonlarining faolligiga bog‘liq. Shu jihatdan investitsiyalar hajmini 
oshirish masalasi nafaqat iqtisodiy, balki ijtimoiy ahamiyatga ham ega bo‘lib, davlat siyosatining ustuvor 
yo‘nalishlaridan biri sifatida qaralmoqda.

So‘nggi yillarda investitsiya muhitini yaxshilash, xorijiy va mahalliy investorlar uchun qulay shart-
sharoitlar yaratish borasida izchil islohotlar amalga oshirilmoqda. Shu bilan birga, investitsiyalar oqimini 
yanada kengaytirish jarayonida ayrim tizimli omillarni takomillashtirish zarurati saqlanib qolmoqda. Jumladan, 
huquqiy-me’yoriy bazani yanada rivojlantirish, institutsional mexanizmlar samaradorligini oshirish, moliyaviy 
resurslardan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish hamda hududlar o‘rtasida investitsiya jozibadorligini 
muvozanatlash ushbu yo‘nalishda ustuvor vazifalardan hisoblanadi.

Mazkur holat investitsiya faoliyatini rag‘batlantirishning zamonaviy yondashuvlarini ishlab chiqish, mavjud 
imkoniyatlarni chuqur tahlil qilish va ularni yanada samarali yo‘naltirishga qaratilgan aniq chora-tadbirlarni 
belgilash zaruratini yuzaga keltiradi. Ayniqsa, investitsiya muhitini institutsional jihatdan mustahkamlash, 
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huquqiy kafolatlarni rivojlantirish, davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi hamkorlikni kengaytirish hamda 
innovatsion loyihalarni qo‘llab-quvvatlash muhim yo‘nalishlar sifatida ajralib turadi.

Ushbu maqolaning maqsadi investitsiyalar hajmini oshirishga ta’sir etuvchi asosiy omillarni aniqlash, 
ularning iqtisodiy mohiyatini tahlil qilish hamda investitsiya jarayonlarini yanada faollashtirishga qaratilgan ilmiy 
asoslangan taklif va tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I

Investitsiyalar hajmini oshirish, investitsiya muhitini yaxshilash hamda hududiy investitsiyaviy salohiyatni 
rivojlantirish masalalari iqtisodiy adabiyotlarda keng o‘rganilgan yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Tadqiqotlar 
shuni ko‘rsatadiki, investitsiyalar iqtisodiy o‘sishning asosiy omillaridan biri bo‘lib, ularning hajmi va samaradorligi 
mamlakatning makroiqtisodiy barqarorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi .

Xorijiy iqtisodchi olimlardan J. Dunning investitsiyalarni jalb etishda institutsional muhit, huquqiy barqarorlik 
hamda iqtisodiy ochiqlik muhim rol o‘ynashini ta’kidlaydi. Uning fikricha, to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar 
oqimi mamlakatning iqtisodiy rivojlanish darajasi va investitsiya muhitining jozibadorligiga bevosita bog‘liq. Shu 
bilan birga, xalqaro tashkilotlar, xususan Jahon banki va OECD hisobotlarida investitsiya muhitini yaxshilash 
uchun ma’muriy tartib-taomillarni soddalashtirish, mulk huquqini himoya qilish va infratuzilmani rivojlantirish 
zarurligi qayd etilgan.

UNCTAD tomonidan e’lon qilingan “World Investment Report”larda esa global investitsiya oqimlari 
dinamikasi, ularning tarmoqlar kesimidagi taqsimlanishi hamda rivojlanayotgan mamlakatlarda investitsiyalarni 
jalb etish mexanizmlari chuqur tahlil qilingan. Mazkur hisobotlarda infratuzilma rivoji, moliyaviy resurslarning 
mavjudligi va davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash siyosati investitsion jozibadorlikni belgilovchi asosiy omillar 
sifatida e’tirof etiladi.

Mahalliy olimlar tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda ham investitsiyalar hajmini oshirish muammolari keng 
yoritilgan. Jumladan, Alimova D.Z. o‘z tadqiqotida investitsiyalarning kirib kelishiga to‘sqinlik qiluvchi omillar 
sifatida institutsional cheklovlar, infratuzilmaning yetarli rivojlanmaganligi hamda hududiy nomutanosibliklarni 
ko‘rsatadi. Shuningdek, u investitsiya muhitini yaxshilash uchun hududiy rivojlanish strategiyalarini 
takomillashtirish zarurligini asoslaydi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I

Tadqiqot jarayonida mavzuning ilmiy asoslangan holda yoritilishini ta’minlash maqsadida turli ilmiy 
usullardan kompleks foydalanildi. Xususan, ilmiy abstraksiya va mantiqiy tafakkur yordamida investitsiya 
jarayonlarining nazariy jihatlari ochib berildi.

Umumlashtirish, analiz va sintez usullari orqali mavjud ilmiy qarashlar tizimlashtirilib, ularning o‘zaro 
bog‘liqligi tahlil qilindi. Tizimli tahlil usuli investitsiya jarayonlariga ta’sir etuvchi omillarni kompleks tarzda 
o‘rganish imkonini berdi.

Shuningdek, statistik va ekonometrik tahlil usullari yordamida investitsiya hajmining o‘zgarish tendensiyalari 
baholandi hamda ular asosida ilmiy xulosalar shakllantirildi. Qiyosiy tahlil usuli orqali esa turli mamlakatlar 
tajribasi o‘rganilib, ularning samarali jihatlari aniqlanib, milliy sharoitga moslashtirish imkoniyatlari asoslab 
berildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R

Mamlakatimizda investorlarni faol jalb qilish hamda investitsiya muhitini yanada qulaylashtirish maqsadida 
keng qamrovli imkoniyatlar yaratilmoqda. Shu bilan birga, ushbu yo‘nalishda ayrim hududiy va tarmoq 
xususiyatlariga bog‘liq jihatlarni takomillashtirish zarurati mavjud.

Birinchidan, ayrim hududlarda iqtisodiy ixtisoslashuvning yuqori darajada shakllanganligi investitsiyalarni 
diversifikatsiya qilish imkoniyatlarini cheklashi mumkin. Masalan, Sirdaryo viloyati hududi asosan qishloq 
xo‘jaligi mahsulotlari ishlab chiqarishga ixtisoslashgan bo‘lib, sug‘oriladigan yerlarda beda, no‘xat, mosh, 
kunjut, tariq, loviya, kungaboqar kabi ekinlar yetishtiriladi. Shuningdek, Guliston va Xovos tumanlari sabzavot 
va poliz ekinlari yetishtirishga moslashgan hududlar hisoblanadi. Viloyatda yetishtiriladigan qovun, tarvuz va 
piyoz mahsulotlari boshqa mintaqalarga ham yetkazib berilmoqda1. Bu esa hududning agrar salohiyati yuqori 

1	 Gulizahro, T., Nigora, S., Dilafruz, A., & Azamat, Z. (2022). QISHLOQ XO’JALIGIDA AGRASANOAT VA MUSTAQIL SANOAT 
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ekanligini ko‘rsatadi.
So‘nggi yillarda O‘zbekistonda iqtisodiyotning tarkibiy tuzilmasini modernizatsiya qilish, ishlab chiqarish 

quvvatlarini hududlar kesimida yanada muvozanatli rivojlantirish hamda mavjud resurslardan samarali 
foydalanish davlat iqtisodiy siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida izchil amalga oshirilmoqda. 
Xususan, foydalanilmayotgan yoki past samarali qishloq xo‘jaligi yerlarini iqtisodiy muomalaga jalb etish 
hududiy rivojlanish strategiyalarining muhim tarkibiy qismi sifatida qaralmoqda.

Sirdaryo viloyati respublikaning sanoatlashuv darajasi nisbatan past bo‘lgan hududlaridan biri sifatida 
tavsiflanadi. Hududiy iqtisodiy salohiyatdan yanada samarali foydalanish, yirik sanoat markazlarini rivojlantirish 
hamda yangi ishlab chiqarish maydonlari uchun zarur zaxiralarni kengaytirish istiqbollari mavjud. Ushbu 
yo‘nalishlarni izchil rivojlantirish investitsion faollikni oshirish uchun muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. Shu nuqtai 
nazardan, viloyatda foydalanilmayotgan yer resurslari negizida kichik sanoat zonalarini tashkil etish hududiy 
investitsiyaviy salohiyatni oshirishning samarali mexanizmlaridan biri hisoblanadi.

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, Sirdaryo viloyatining ayrim tumanlarida agrotexnik me’yorlar asosida yetarli 
darajada foydalanilmayotgan, suv ta’minoti past yoki rentabelligi nisbatan past bo‘lgan yer maydonlari mavjud. 
Ayrim hududlarda bunday yerlar 1500–2000 gektargacha maydonni tashkil etib, ularning bir qismi iqtisodiy 
aylanmaga to‘liq jalb etilmagan. Shu bilan birga, ushbu yerlarning muhim qismi transport kommunikatsiyalari 
va muhandislik infratuzilmasiga yaqin joylashgani sababli sanoat obyektlarini joylashtirish uchun qulay sharoit 
yaratadi.

Amaliy tajriba shuni ko‘rsatadiki2, viloyat hududida tashkil etilgan kichik sanoat zonalari hududiy iqtisodiy 
rivojlanishga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Jumladan, kichik sanoat zonalarida yangi ishlab chiqarish quvvatlarini 
joylashtirish jarayoni jadallashib, investitsiya hajmining 2–2,5 baravar oshishiga erishilgan. Shuningdek, Xitoy, 
Koreya va Turkiya kabi davlatlar investorlarining qiziqishi ortib, yangi korxonalar tashkil etilishi natijasida 
hududlarda bandlik darajasi oshgan hamda soliq bazasi kengaygan.

Natijada hududiy infratuzilma — yo‘l, energiya, suv ta’minoti va telekommunikatsiya tizimlari bosqichma-
bosqich modernizatsiya qilinib, iqtisodiy rivojlanish uchun mustahkam zamin yaratilmoqda.

Shu bilan birga, hududiy investitsiyaviy salohiyatni oshirishda mavjud yer resurslaridan samarali 
foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi. Aholi yashash hududlariga yaqin joylashgan, biroq iqtisodiy faoliyatga 
to‘liq jalb etilmagan yer maydonlarini ishlab chiqarish jarayonlariga yo‘naltirish hududiy iqtisodiyotning barqaror 
o‘sishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi3.

Jumladan, Sayxunobod tumani geografik jihatdan vodiy va voha hududlarini bog‘lovchi A–373 magistral 
yo‘li bo‘yida joylashgan bo‘lib, ushbu transport-logistika imkoniyatlari hududda sanoat va xizmat ko‘rsatish 
tarmoqlarini rivojlantirish uchun muhim shart-sharoit yaratadi. Shu bilan birga, hududdagi ayrim yer resurslari 
hali iqtisodiy faoliyatga to‘liq jalb etilmagan bo‘lib, ularni samarali foydalanishga yo‘naltirish istiqbollari mavjud.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, Sayxunobod tumani “Farovon” mahallasida 20 gektar foydalanilmayotgan yer 
maydonlari aniqlangan bo‘lib, mazkur hududni ishlab chiqarish faoliyatiga jalb etish investitsiyaviy salohiyatni 
oshirishning muhim imkoniyatlaridan biri hisoblanadi. Shu asosda, ushbu yer maydonlari negizida kichik sanoat 
zonalarini tashkil etish maqsadga muvofiq deb baholanadi.

Mazkur taklifni amaliyotga joriy etish quyidagi ijobiy natijalarga erishish imkonini beradi:
Birinchidan, foydalanilmayotgan yer maydonlarini sanoat faoliyatiga jalb etish yer resurslaridan foydalanish 

samaradorligini oshiradi. Iqtisodiy aylanmadan chetda qolgan 20 gektar yer maydonining ishlab chiqarish 
obyektlari joylashgan hududga aylantirilishi natijasida iqtisodiy qiymat yaratish jarayoni kengayadi. Bu esa yer 
resurslarining iqtisodiy qaytimini oshirib, ulardan foydalanish samaradorligini o‘rtacha 30 foizgacha yaxshilash 
imkonini beradi. 

Ikkinchidan, kichik sanoat zonalarini tashkil etish hududga yangi investitsiya loyihalarini jalb qilish uchun 
qulay sharoit yaratadi. Muhandislik-kommunikatsiya infratuzilmasini shakllantirish orqali kichik va o‘rta biznes 
subyektlari uchun zamonaviy ishlab chiqarish maydonlari tashkil etiladi. Natijada yangi sanoat korxonalari 
barpo etilib, ishlab chiqarish hajmi ortadi hamda yangi ish o‘rinlari yaratiladi.

Uchinchidan, kichik sanoat zonalarida faoliyat yurituvchi korxonalar tomonidan to‘lanadigan yer solig‘i, 
mol-mulk solig‘i, foyda solig‘i hamda boshqa majburiy to‘lovlar hududning soliq bazasini kengaytiradi. Dastlabki 
hisob-kitoblarga ko‘ra, mazkur hududda kichik sanoat zonasi tashkil etilishi natijasida mahalliy byudjet 
daromadlarini o‘rtacha 22 foizga oshirish imkoniyati mavjud. 

Investitsiyalar hajmiga ta’sir ko‘rsatuvchi muhim omillardan yana biri — hududlarda infratuzilmaning 

TARMOQLARINING TUZILMASI VA UNI BELGILOVCHI OMILLAR. BARQARORLIK VA YETAKCHI TADQIQOTLAR ONLAYN 
ILMIY JURNALI, 2(12), 203-206.

2	  Alimova, D. (2025, November). FOREIGN DIRECT INVESTMENT (FDI) AND ITS IMPACT ON MACROECONOMIC STABILITY. 
In International Conference on Business & Management (Vol. 1, No. 2, pp. 7-9).

3	  Alimova, D. Z. Investitsiyalarning Kirib Kelishiga To ‘sqinlik Qiluvchi Muammolarni Bartaraf Etish Yo ‘llari.  Green Economy and 
Development, 3(11), 667570.
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rivojlanish darajasidir. Hududiy investitsion faollikni oshirishda sanoat zonalarining raqobatbardoshligi va 
investorlar uchun jozibadorligi alohida ahamiyat kasb etadi. Sanoat zonalarining samarali faoliyat yuritishi 
uchun ishlab chiqarish jarayonlarining uzluksizligini ta’minlaydigan muhandislik-kommunikatsiya tarmoqlari, 
logistika infratuzilmasi, energiya ta’minoti, ichki transport yo‘llari hamda axborot-kommunikatsiya tizimlarining 
rivojlangan bo‘lishi zarur.

Aynan infratuzilma darajasining yetarli emasligi ayrim hududlarda iqtisodiy faollikni muvozanatlashtirish 
zaruratini yuzaga keltiradi. Shu bois, sanoat zonalarini investitsiya loyihalarini amalga oshirish uchun qulay 
bo‘lgan zamonaviy infratuzilma bilan ta’minlash muhim vazifa hisoblanadi. Bu borada davlat byudjeti, mahalliy 
byudjetlar, maxsus jamg‘armalar hamda davlat-xususiy sheriklik mexanizmlaridan samarali foydalanish 
maqsadga muvofiqdir.

Mazkur yondashuv sanoat zonalarida investitsiya loyihalarini amalga oshirish jarayonida yuzaga keladigan 
boshlang‘ich infratuzilma xarajatlarini sezilarli darajada kamaytiradi. Chunki infratuzilma yetarli darajada 
rivojlanmagan sharoitda investorlar elektr tarmoqlari, yo‘l, suv va gaz ta’minoti kabi tizimlarni mustaqil ravishda 
barpo etishga majbur bo‘ladi. Bu esa loyiha qiymatini oshiradi, investitsiya qaytish muddatini uzaytiradi hamda 
umumiy iqtisodiy samaradorlikka qo‘shimcha yuk keltiradi.

Davlat tomonidan infratuzilmani rivojlantirishga qaratilgan investitsiyalar amalga oshirilishi natijasida 
investorlar uchun qulay va barqaror biznes muhiti shakllanadi. Natijada ishlab chiqarish obyektlarini qurish va 
ishga tushirish muddati qisqaradi, loyiha xarajatlarida infratuzilma ulushi kamayadi, hududiy sanoat zonalariga 
investorlar qiziqishi ortadi hamda ishlab chiqarish quvvatlarini ishga tushirish sur’atlari jadallashadi.

O‘zbekiston Respublikasi Milliy statistika qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra, 2023-yil yakunlariga kelib umumiy 
sanoat zonalari maydonlarining atigi 55–60 foizi to‘liq infratuzilma bilan ta’minlangan. Jizzax, Qashqadaryo 
va Farg‘ona viloyatlarining ayrim hududlarida aynan shu omil sababli investitsiya loyihalarini amalga oshirish 
muddatlari cho‘zilgan. Bu holat hududiy infratuzilmani yanada rivojlantirish zarurligini ko‘rsatadi.

Sirdaryo viloyati tumanlarining 2019–2023-yillardagi gaz va kanalizatsiya tizimlari bilan ta’minlanganlik 
darajasi ham hududiy infratuzilmani takomillashtirish imkoniyatlari mavjudligini tasdiqlaydi. Jumladan, Boyovut 
(50,1%), Sayxunobod (31,8%), Oqoltin (42,7%) tumanlarida gaz tarmoqlarini rivojlantirish istiqbollari mavjud. 
Shuningdek, kanalizatsiya tizimlarini modernizatsiya qilish ham hududiy investitsiya jozibadorligini oshirishga 
xizmat qiladi4.

Bundan tashqari, hududning toza ichimlik suvi bilan ta’minlanganlik darajasi (2023-yil yakunlariga ko‘ra 
85,7%), kommunikatsiya tizimlarining rivojlanganligi, ijtimoiy xizmatlar sifati, ta’lim muassasalarining zamonaviy 
texnologiyalar bilan ta’minlanganlik darajasi, aholining o‘rtacha daromadlari va savodxonlik darajasi kabi omillar 
ham investitsiyaviy jozibadorlikni shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, hududlarda barpo etilgan sanoat zonalarini investitsiya loyihalarini samarali 
amalga oshirish uchun kamida 75 foiz darajada zarur muhandislik-kommunikatsiya infratuzilmasi bilan 
ta’minlash maqsadga muvofiqdir. Ushbu yo‘nalishda moliyaviy resurslarni jalb qilish hamda zarur hollarda 
alohida infratuzilmaviy investitsiya loyihalarini amalga oshirish orqali investitsiya loyihalarini ishga tushirish 
samaradorligini o‘rtacha 35 foizga oshirish imkoniyati mavjud.

Shu bilan birga, investitsiyalar hajmini oshirish nafaqat mavjud imkoniyatlarni kengaytirish, balki amaldagi 
imtiyozlar va preferensiyalarni yanada takomillashtirish orqali ham ta’minlanadi. Xorijiy davlatlar tajribasi shuni 
ko‘rsatadiki, investorlar uchun qulay fiskal mexanizmlarni joriy etish investitsiya muhitini sezilarli darajada 
yaxshilaydi.

Xususan, Germaniya, Fransiya, Xitoy va Buyuk Britaniya tajribasini inobatga olgan holda, ijara haqi va 
yer solig‘ini yagona to‘lov tizimi doirasida birlashtirish investitsiya muhitini yanada soddalashtirishga xizmat 
qilishi mumkin. Ushbu yondashuv biznes subyektlari uchun ma’muriy yukni kamaytiradi, davlat organlari bilan 
o‘zaro munosabatlarni optimallashtiradi hamda investorlar ishonchini mustahkamlaydi. Shu bilan birga, bunday 
tizimni joriy etishda tegishli huquqiy normalar va ijro mexanizmlarini puxta ishlab chiqish muhim ahamiyatga 
ega.

Investitsiyalar hajmini oshirishda samarali qo‘llanishi mumkin bo‘lgan muhim moliyaviy mexanizmlardan 
biri — subsidiyalar tizimidir. Asosiy kapitalga o‘zlashtirilgan investitsiyalar tarkibi tahlili shuni ko‘rsatadiki, 
investitsiyalarning asosiy qismi energetika va qurilish sohalariga yo‘naltirilgan. Jumladan, 2023-yil yakunlariga 
ko‘ra elektr va gaz ta’minoti bilan bog‘liq loyihalarga jami investitsiyalar hajmining 51,2 foizi, qayta ishlash 
sanoatiga esa 31,9 foizi to‘g‘ri kelgan.

Shu bilan birga, xizmatlar sohasi, xususan turizm yo‘nalishi yuqori iqtisodiy salohiyatga ega bo‘lib, uni 
yanada rivojlantirish uchun investitsiyalarni kengaytirish zarurati mavjud. Ichki va tashqi turizmning rivojlanishi 
hududiy iqtisodiyotning o‘sishiga, aholi daromadlarining oshishiga hamda turmush darajasining yaxshilanishiga 

4	  Sirdaryo viloyatining statistik axborotnomasi. 2019-yil Yanvar-Dekabr. Guliston – 2020y. 46-bet



M U H A N D I S L I K  VA  I Q T I S O D I Y O T

59

2026-yil, may.  № 5-son

ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Tashrif buyuruvchilarni turar joy, umumiy ovqatlanish va xizmat ko‘rsatish infratuzilmasi 
bilan ta’minlash esa ushbu sohada investitsiya faolligini oshirishni talab etadi.

Xizmatlar sohasiga investitsiyalarni jalb etish orqali xorijiy valyuta tushumlari ortadi, yangi ish o‘rinlari 
yaratiladi hamda aholi bandligi darajasi oshadi. Natijada iqtisodiy faollik kengayib, hududiy rivojlanish barqaror 
tus oladi.

Xizmatlar sohasiga yo‘naltirilayotgan investitsiyalarni qo‘llab-quvvatlashning samarali mexanizmlaridan 
biri — investitsiya hajmiga proporsional subsidiyalar ajratish tizimini joriy etishdir. Bunda davlat tomonidan 
ajratiladigan subsidiya miqdori investitsiya loyihasining umumiy qiymatiga bog‘liq bo‘ladi. Mazkur mexanizm 
investorlarning moliyaviy yukini kamaytirib, xizmat ko‘rsatish obyektlarini tashkil etish va ularning faoliyatini 
kengaytirishga qo‘shimcha rag‘bat yaratadi5.

Iqtisodiy nazariya va xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, davlat tomonidan beriladigan subsidiya va moliyaviy 
rag‘batlar investitsiya loyihalarining iqtisodiy samaradorligini oshiradi. Investitsiya xarajatlarining bir qismini 
qoplash orqali loyiha rentabelligi ortadi, kapital qo‘yilmalarning qaytish muddati qisqaradi hamda investorlarning 
xizmatlar sohasiga bo‘lgan qiziqishi kuchayadi. Natijada investitsiyalar hajmi ortib, xizmatlar bozorida yangi 
subyektlar paydo bo‘ladi.

Amaliy hisob-kitoblarga ko‘ra, investitsiya hajmiga proporsional subsidiyalar ajratish mexanizmini qo‘llash 
xizmatlar sohasidagi investitsiya loyihalarining qaytuv darajasini o‘rtacha 15 foizga oshirish imkonini beradi. 
Bu natija investitsiya xarajatlarining kamayishi, xizmat ko‘rsatish quvvatlarining tezroq ishga tushirilishi hamda 
bozor talabining kengayishi bilan izohlanadi.

Bundan tashqari, xizmatlar sektorining rivojlanishi natijasida yangi biznes subyektlari tashkil etilib, ular 
tomonidan to‘lanadigan qo‘shilgan qiymat solig‘i, foyda solig‘i, aylanma soliqlar va ijtimoiy to‘lovlar hajmi ortadi. 
Bu esa o‘rta muddatli istiqbolda iqtisodiy faollikning kengayishi orqali soliq tushumlarini taxminan 20 foizga 
oshirish imkonini beradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R

O‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, hududlarda barpo etilgan sanoat zonalarini investitsiya 
loyihalarini samarali amalga oshirish uchun kamida 75 foiz darajada infratuzilma bilan ta’minlash muhim 
ahamiyatga ega. Ushbu maqsadda zarur moliyaviy resurslarni ajratish hamda alohida infratuzilmaviy 
investitsiya loyihalarini amalga oshirish orqali investitsiya loyihalarini ishga tushirish samaradorligini o‘rtacha 
35 foizga oshirish imkoniyati mavjud.

Hududiy investitsiyaviy salohiyatni oshirish nuqtai nazaridan, Sayxunobod tumani “Farovon” mahallasidagi 
20 gektar foydalanilmayotgan yer maydonlari negizida kichik sanoat zonalarini tashkil etish muhim amaliy 
ahamiyat kasb etadi. Mazkur yondashuv yer resurslaridan foydalanish samaradorligini o‘rtacha 30 foizga 
oshirish, shuningdek, mahalliy byudjet daromadlarini taxminan 22 foizga ko‘paytirish imkonini beradi.

Xizmatlar sohasiga yo‘naltirilayotgan investitsiyalarni rag‘batlantirish maqsadida investitsiya hajmiga 
proporsional subsidiyalar ajratish tizimini joriy etish maqsadga muvofiqdir. Ushbu mexanizm investitsiya 
loyihalarining qaytuv darajasini o‘rtacha 15 foizga oshirish, shuningdek, o‘rta muddatli istiqbolda soliq 
tushumlarini 20 foizga ko‘paytirishga xizmat qiladi.

Shuningdek, hududlar iqtisodiyotiga xorijiy investitsiyalarni jalb qilish amaliyotini takomillashtirishda 
rivojlangan mamlakatlar tajribasidan foydalanish muhim ahamiyatga ega. Xususan, investitsiya loyihalarini 
amalga oshirishda yer uchastkalaridan foydalanish bilan bog‘liq ijara haqi va yer solig‘i to‘lovlarini 
muvofiqlashtirgan holda yagona to‘lov tizimini joriy etish investitsiya muhitini soddalashtirish va investorlar 
uchun yanada qulay sharoitlar yaratishga xizmat qiladi.
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